“ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO.II”
ISTITUTO DIRICOVEROECURAA . . . . .
_CARATTERE SCIENTIFICO L BARI

Delaberaznone del Dlrettore Gerlerale
4 del regustro

. OGGETTO:. .. -Presa..d’atto de! gluchzto formulato ~dal “Collegio Tecnico costituito’ peria ‘verifica e
» valutazione dei risultati. raggiunti.e delle attivitad professionali- svolte-dal Dott Attl|l0 Guarml
-_Direttore della.Struttura Complessa “Ematologia”. Rinnovo del!’mcarlco

“{"anno 2017, il giomo ., @Oﬁfmmﬂi dei mese di Mﬁ/w in éariine,llé;sed:.é-;dell’lstituto

- Tumori “Giovanni Pao!o II” -
L DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs. 30.12.1982, n.502 e successive integrazioni e modificazioni;

Visto il D.Lgs. 16:10,2003, n.288 cosi come modificato dalla, .sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005;
Vista la delibera della’Giunta Regionale, n.1308 dél 26.6.2012;

Vista la delibera del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 6 de! 28.01.20186;

Su proposta delia Direzione Strategica e sulla bé:s_é dellistruttoria deflArea Gestione Risorse Umane;
HA ADOTTATO
Il seguente provvedimento.

Premesso che: ' o

— il Doft. Attilio Guarini, Dmgente Medlco a tempo mdetermlnato dl questo Ismuto & tnolare d1 mcanco :rlennale di
Direttore della Struttura Complessa “Ematologia” per il periodo dal 01.09.2013 al 31.08.20186, giusta deiiberazione
n. 131 del 13.03.2014 ¢on la quale & stata dlsposta la conferma del precedente incarico-a:seguito- di. valutazione
da parte del Collegio Tecnico;

~ con deliberazione n. 91 def 28.02.2017 si & provveduto a nominare il Cellegio Tecnico preposto afla verifica e alla
_valutazione delle aftivita professionali svolte e .dei risultati raggiunti dal Doit.. Attilic .Guarini-alla - -scadenza del :
suddetto incarico, ai sensi dellart. 26, comma 2, lett @) del CCNL 03.11.2005 della Dirigenza Medica; [

| Visti:

' - lart. 15, comma 5 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e i. che disciplina la verifica d91 dlngentl tltolarl dx mcanco di

i struttura semplice o complessa al termine delio stesso, prevedendo che alla medesnma verlﬂca provveda un
Collegio Tecnico nominato dal Direttore Generale;

: - gli artt. 25 e segg. del CCNL 03.11.2005 della Dirigenza Medica che regolamentano Ia verxﬁca e valutazmne dei

. risultati e delle attivita dei dirigenti;

: ) - tart. 28, comma 2, Iettera a) del CCNL 03.11.2005 della Dirigenza Medica, secondo cui I'esito positivo della

valutazione affi data al Coliegro Tecnico “realizza per if Dirigente di struttura complessa o semplice, alla scadenza

delf'incarico; la-condizione per la conferma delfincarico gia assegnato o per it conferimento di aitro incarico defla

medesima tipologia di pari o maggior rilievo gestionale ed economico™

Vista la nota prot. n. 5304 del 31.03. 2017 indirizzata all'Area Gestione Risorse Umane, con cui la Direzione Strategica
ha rappresentato quanto segue: "Valutate le esigenze gestionali, e, in particolare, la derivante necessita di.consolidare
!e funz;om ap!cah o direzione di SC in un arco temporale di jungo penodo ritenuto necessario per assicurare il pieno
7 8 Hubsdefla-rete;oncolegicasregionafesiper ,depammenfafe—‘ejie'
mtens:ta di cura; ecc. si dIS,ODHP di predisporre gfi atti per if pro!ungamento degli incarichi e contratfi in essere fino alla
durata massima di sette anni, tenendo conto dei limiti di eta previsti dafla wgente normativa per la risoluzione del |
rapporto di lavoro; ‘1

Visto I'art. 29, comma 3 del CCNL 8 giugno 2000 della Dirigenza Medica, quadnenmo normativo 1998-2001 e parte
economica primo biennio, di seguito riportato: “3. G incarichi hanno durata da cinque a sette anni con facolta di .




rinnovo per fo stesso periodo o per penodo piu breve | secondo le procedure di verifica previste dailart. 31. Nel
conferimento degli incarichi si applica la clausola prevista datfart. 28, comma 9 ultimo periodo”;

Visto I'art. 24, comma 8 del CCNL 3 novembre 2005 délla Dirigenza Medica éhe testuaimente recita: “8. Con riguardo

-agli art. 28 e 29 del CCNL 8 giugno 2000, ed a titolo di interprétizione autentica fe parti confermano che la durata degli
incarichi non puo essere inferiore a quelila contrattualmente stabilita fispettivamente dai commi 9 e 3 defle medesime
nonme. La durata deff'incarico pud essere pit breve solo nei casi in cui venga disposta fa revoca anticipata per effetto
delfa valutazione negaftiva ai sensi e con fa procedura delfart. 30. Pertanto in tal modo va intesa fa dizione "o per
periodo piu breve” contenuta nelf'art. 29; comma 3. Lincarico — anche se non ne sia scaduta la durata - cessa altresi
automaticamente al cornpimento del limite massimo di eta, compresa l'applicazione deif'art. 16 def d.igs. 503 del 1992
€ successive modificazion™ . . o

Letto il verbaie del Coilegio Tecnico riunitosi in data 03.04.2017 da‘cui risulta che i) predetto Organismo ha formulato il
giudizio - positivo in merito ai risultati raggiunti e alle attivita professionali svolte - 'dal Dott. Attilic Guarini
“nellespletamento . dellincarico triennaie di Direttore della Struttura Complessa “Ematologia® per it periodo dal
01.09.2013 al 31.08.20186;

Ritenuto, per quanto sopra, di: o

- prendere atto del verbale del’03.04.2017 con cui il Collegio Tegnico ha formulato il giudizio positive .in merito ai

- risuitafi raggiunti e alle attivita professionali svolte dal Dott. Attilio Guarini nellespletamento dell'incarico di
Direttore della Struttura Complessa “Ematologia” per it periodo dal 01.08.2013 af 31 .08.2016; : ‘

- rinnovare al Dott. Attilio Guarini ncarico di Direttore della Struttura Complessa “Ematologia” a far data dal

01.09.2016 fino al 31.08.2023, a norma delfart. 29 del CCNL 08.06.2000 e ss.mm. ii. detlla Dirigenza Medica;
Sentito il parere favarevole del Direttore Ammiinistrativo e del Direttore Sanitario (AM@) : -
DELIBERA

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1) prendere atto del giudizio positivo espresso dal Collegio Tecnico in data 03.04.2017, in merito ai risultati raggiunti
ed alle attivita professionali svelte dal Dott. Attilic Guarini nell'espletamente delfincarico di Direttore di Struttura
Complessa “Ematologia” per il periodo dal 01.09.2013 al 31.08.2016: '

— rinnovare al Dott. Attilio Guarini l'incarico di Direttore della Struttura Complessa “Ematologia”, a far-data dal
01.09.2016 fino 31.08.2023, a norma dell'art. 29 del CCNL 08.06.2000 e ss.mm.ii. della Dirigenza Medica;

- 2) - stipulare con il Dott. Atlilic Guarini il contratto individuale di lavoro relativo allincarico di cui sopra, a.norma dell'art.
13-del CCNL 08.06.2000 € ss.mm:ii. defla Dirigenza Medica. o o

La presente deliberazione sara‘pubblicata sul sito Web dell' Isfituto e confestualmente trasmessa al Collegio Sindacale.

ll Responsabile del procedimento

.. Collaboratore Amministrative

. DrgsaMaria Addante _
aﬂwﬂa@ . tﬁw‘“’ G

A

Il Direttore

e R R R T e R T AT e T e g




Letto, approvato e Sottoscritto

-Il_ DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE
Dr. Alessandro SANSONETTI

poscd T

IL. DIRETTORE GENERALE
Dr. Vito Antonio DELYINO

"

fogli.

Per copia conforme all’ originale per uso amministrafivo composta da n. ___pagine en.
IL. SEGRETARIO
Bari,
ANNOTAZIONI CONTABILI
Il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

 Si certifica che il presente provvedimento ¢ stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori

Ccal__18 AR 2017

19 APR. 2017




